Quoniam vero Basilius Michaelum illum temulentum interfece-
rat, placandi dei causa multis per urbem locis novas aedes Michaelo
principi copiarum caelestium duci exstruxit. ex iis una est in pala-

μενοι οίκον προσευχῆς. πολλά μὲν οὖν καὶ ἄλλα καινοτομήσας ὁ Βασιλείος καὶ κινωτέρων ἀπεκάλυψε τινα, ἣν ὁ βασιλεὺς Ἡράκλειος ἀπέχωσε, κῆπον αὐτὴν ποιήσας λαχάτων. τοῦτο δὲ ἐποίησε καὶ ἐν ταῖς οὐσαῖς ἐντὸς τοῦ παλατίου, τῆ τε πρὸς τῆς Μανναύρου καὶ τῆ μεταξὺ Ἰουστινιανοῦ καὶ τοῦ Δαυσακοῦ. ὁ γὰρ Ἡράκλειος παρὰ Στεφάνου τοῦ φιλοσόφου τὴν γένεσιν αὐτοῦ πολυπραγμονήσαντος μαθὼν ὡς ἐξ ὕδατος αὐτὸν ἀνάγκη τελευτᾶν, τὰς τῶν κινωτέρων, ὡς εἶρηται, προσχώσεις ἐποίησεν.

Ὁ μὲντοι τοῦ βασιλέως υἱὸς Κωνσταντῖνος τοσήσας ἀπίθανοι καὶ ὁ αὐτοκράτωρ τὸν αὐτοῦ θάνατον οὐ φέρων ἐξήτει ζῶντα τεῦτον ἐμφανισθῆναι αὐτῷ. μοναχὸς δὲ τις Εὐχαιτῶν πρόεδρος, ᾧ Σανταβαρηνὸς τὰ ἐπιώνυμον, δεῖξαι λέγεται τῷ βασιλεῖ τεθνηκότα υἱὸν αὐτοῦ καθάπερ ζῶντά τινα· καὶ γὰρ λόχημην τινὰ τὸν Κωνσταντῖνον ἐφιέπον συναντῆσαι τῆ πατρὶ αὐτοῦ κατὰ φαντασίαν ἐποίησεν, ᾧ δὲ καὶ περιπλακῆναι δόξας ὁ βασιλεὺς καὶ καταφιλήσας οὐκέτι τεῦτον ἔβρα. **¶** καὶ ὁ μὲν βασιλεὺς μεγάλως περὶ τὸν μοναχὸν ἐφανταζέτο, ὁ δὲ ἕτερος υἱὸς αὐτοῦ Λέων ὁ φιλόσοφος φαρμακὸν ἐπέλετο τὸν μοναχὸν καὶ ἀπαυτῶντα τὸν αὐτοκράτορα. πληγῆς οὗτω

5. τε] δὲ P.

6. λαύσακος F.

13. σαβαταρηνὸς F.

tio, quam Novam appellant. itidem in foro templum nomini deipare dicatum condidit, ut aedes istic aliqua foret in qua mercatores precarentur. praeterea reparatis instauratisque multis operibus etiam quandam cisternam expurgavit, quam Heraclius imperator humo ingesta oppleverat eiusque loco hortum olerum effecerat. idem praestitit in iis cisternis quae sunt intra palatium, et in ea quae est ad Mannaram, et in alia quae inter Iustinianeum ac Lausaecum sita est. nam cum Heraclius ex Stephano philosopho, qui nativitatem eius curiose perscrutatus fuerat, per aquam sibi moriendum esse cognovisset, cisternas, ut diximus, passim obstruxerat.

Secundum haec evenit ut Constantinus Imperatoris Basili filius morbo correptus tandem moreretur. eam filii mortem cum imperator admodum aegro dolentique ferret animo, percupiebat eum sibi viva specie offerri. tum vero monachus quidam, Euchaitarum praeses, cui cognomen Santabareni erat, imperatori filium vita functum ita commonstrasse fertur ac si vivus quispiam foret. effecit enim ut specie imaginaria Constantinus equus patri quadam in silva obviam fieret; quem ubi visus sibi fuisset imperator et complexus et osculatus esset, mox evanescentem ex oculis amisit. hinc imperator magnam de hoc monacho concepit opinionem, quum interim alter filiorum Leo philosophus eum veneficum appellaret, a quo per imposturas imperator deciperetur. ea verba cum animum Santabareni vulnerassent, huiusmodi